TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM

Số: 333/TG-CĐCT

V/v tập trung tuyên truyền
85 năm Công đoàn Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Hà Nội, ngày 08 tháng 7 năm 2014

Kính gửi: Công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở

                        trực thuộc Công đoàn Công Thương Việt Nam.
Thực hiện chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại Công văn số 926/TLĐ ngày 03 tháng 7 năm 2014 về tập trung các hoạt động tuyên truyền 85 năm Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014);

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-CĐCT ngày 26/2/2014 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Công Thương Việt Nam yêu cầu các cấp công đoàn trong Ngành triển khai cao điểm trong tháng 7 một số nội dung sau:

1. Tiếp tục phát động các phong trào thi đua yêu nước trong CNVCLĐ và các cấp công đoàn; tổ chức gắn biển công trình, sản phẩm tiêu biểu, có giá trị kinh tế, kỹ thuật cao.

2. Tổ chức đợt cao điểm phát triển đoàn viên, đảng viên trong CNVCLĐ, thành lập công đoàn cơ sở; thăm hỏi, gặp mặt cán bộ công đoàn qua các thời kỳ.

3. Thường xuyên cung cấp thông tin nổi bật về các hoạt động diễn ra trong tháng 7/2014 cho Chương trình “Truyền hình Công đoàn Việt Nam” tại các phân xã của Thông tấn xã Việt Nam ở các tỉnh, Báo Lao động, Báo Người Lao động, tạp chí, bản tin và trang thông tin điện tử của các đơn vị trong hệ thống Công đoàn thuộc ngành Công Thương, Bản tin và Trang Thông tin điện tử Công đoàn Công Thương Việt Nam.
4. Thông báo rộng rãi để cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ biết và theo dõi chương trình Cầu Truyền hình “Vinh quang Công đoàn Việt Nam” tại 3 điểm cầu là Hà Nội, Quảng Ninh và TP. Hồ Chí Minh, vào hồi 20h ngày 28/7/2014 trên sóng Phát thanh và Truyền hình các tỉnh, thành phố trên cả nước.

5. Treo khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp từ ngày 20/7 - 30/7/2014. Nội dung khẩu hiệu gồm:

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014).

- Công đoàn đổi mới, sáng tạo vì quyền lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, CNVCLĐ vì sự phát triển ổn định, bền vững đất nước.

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam.

- Thi đua, lao động sản xuất và công tác, lập thành tích xuất sắc chào mừng 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2014).

- Đảng Cộng sản Việt Nam muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Đề nghị các cấp công đoàn trong Ngành nghiêm túc thực hiện và báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch số 74/KH-CĐCT ngày 26/2/2014 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam về Công đoàn Công Thương Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 01/8/2014./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Liên đoàn (để b/c);
- Bộ Công Thương (để phối hợp);
- LĐ, các ban CĐCTVN

- Lư​u: TG, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(đã ký)
  Lý Quốc Hùng

1
2